
1 
 

INFORMACE K REGISTRACI A UZÁVĚRKÁM AKCÍ V RÁMCI ANTICKÝCH DNŮ 

 

Akci pořádá Antická společnost (AS) 

https://www.facebook.com/antickaspolecnost/ 

https://webcentrum.muni.cz/ff-anticka-spolecnost 

 

Spolupráce, záštita a podpora: 

Ústav klasických studií, Filozofická fakulta MU Brno 

Fakulta sportovních studií MU Brno 

Česká olympijská akademie 

 

 

Antické dny budou také součástí oslav 100 let Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

 

 

KONFERENCE 

- Datum: čtvrtek 26. 9. 2019 

- Místo: zasedací místnost děkana FSpS MU, Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice, Česká republika  

- Sekce: 1. Dějiny starověku, 2. Olympismus 

- Jazyk: angličtina  

- Prezentace: 15 min + 10 min diskuse  

- Možná publikace článků:  

o sekce Dějiny starověku, možnost publikace fulltextu v angličtině v časopise Graeco-Latina 

Brunensia, SCOPUS (viz http://www.phil.muni.cz/journals/index.php/graeco-latina-

brunensia),  

o sekce Olympismus, možnost publikace fulltextu v angličtině v časopise Studia sportiva, 

ERIH+ (viz https://journals.muni.cz/studiasportiva/index)  

- Deadline pro přihlášku, abstrakt a platbu do 31. 5. 2019 

o Přihláška poslaná ve wordu či jako text zprávy musí:  

 A) obsahovat: jméno s tituly, pracoviště, kontaktní e-mail, název příspěvku, sekce  

 B) být poslána na mail AS: antickaspolecnost@gmail.com  

o Abstrakt: název příspěvku, jméno a příjmení autora (autorů), pracoviště, kontaktní adresa, 

klíčová slova, text 300-500 slov 

o Platba:  

 20 euro či 500 Kč  

 číslo účtu: 2701418476/2010;  

 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX;  

 IBAN: CZ4820100000002701418476;  

 do zprávy pro příjemce napsat jméno a příjmení  

 

https://www.facebook.com/antickaspolecnost/
https://webcentrum.muni.cz/ff-anticka-spolecnost
http://www.phil.muni.cz/journals/index.php/graeco-latina-brunensia
http://www.phil.muni.cz/journals/index.php/graeco-latina-brunensia
https://journals.muni.cz/studiasportiva/index
mailto:antickaspolecnost@gmail.com


2 
 

ANTICKÉ HRY 

Kategorie C (antické sportovní hry + doprovodný program) 

- Datum: pátek 27. 9. 2019 

- Místo: Brno (bude upřesněno)  

- Podkategorie:  

o Žáci (Ž-ci) do 12 let včetně (do ročníku 2007 včetně)  

o Žákyně (Ž-ně) do 12 let včetně (do ročníku 2007 včetně) 

- Disciplíny
1
:  

o Glima – vikinský zápas  

o Pentathlon – pětiboj (běh 192 metrů, hod diskem, hod oštěpem na terč, skok do dálky, 

zápas – místo řeckého palé vikinská glima)  

o Dromos – běh na 192 metrů 

o Diaulos – běh na 384 metrů  

o Hippios – běh na 768 metrů  

- Odměny: v duchu panhelénských her budou odměněni ti nejlepší, odměny budou tedy připraveny 

pro vítěze každé kategorie  

- Startovné:  

o poslat na účet:  

 číslo: 2701418476/2010;  

 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX;  

 IBAN: CZ4820100000002701418476;  

 do zprávy pro příjemce napsat jméno a příjmení  

o 1 euro či 25 Kč do 22. 9. 2019,  

o 2 eura či 50 Kč na místě  

- Přihláška musí být poslána ve wordu či jako text zprávy a bude:  

 A) obsahovat: jméno a bydliště závodníka, případně název školy  

 B) být poslána na mail AS: antickaspolecnost@gmail.com  

 

Kategorie B (antické sportovní hry + doprovodný program) 

- Datum: pátek 27. 9. 2019 

- Místo: Brno (bude upřesněno) 

- Podkategorie:  

o Dorostenci (D-ci) od 13 do 17 let včetně (ročníky 2002 až 2006)  

o Dorostenky (D-ky) od 13 do 17 let včetně (ročníky 2002 až 2006)  

- Disciplíny
2
:  

o Glima – vikinský zápas  

o Pentathlon – pětiboj (běh 192 metrů, hod diskem, hod oštěpem na terč, skok do dálky, 

zápas – místo řeckého palé vikinská glima)  

o Dromos – běh na 192 metrů 

o Diaulos – běh na 384 metrů  

o Dolichos – běh na 4-7 km (bude upřesněno)  

- Odměny: v duchu panhelénských her budou odměněni ti nejlepší, odměny budou tedy připraveny 

pro vítěze každé kategorie  

- Startovné:  

                                                            
1 Všechny disciplíny proběhnou při minimální účasti 3 závodnic/ závodníků nebo 3 týmů.  
2 Všechny disciplíny proběhnou při minimální účasti 3 závodnic/ závodníků nebo 3 týmů.  

mailto:antickaspolecnost@gmail.com


3 
 

o poslat na účet:  

 číslo: 2701418476/2010;  

 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX;  

 IBAN: CZ4820100000002701418476;  

 do zprávy pro příjemce napsat jméno a příjmení  

o 2 eura či 50 Kč do 22. 9. 2019,  

o 4 euro či 100 Kč na místě  

- Přihláška musí být poslána ve wordu či jako text zprávy a bude:  

 A) obsahovat: jméno a bydliště závodníka, případně název školy  

 B) být poslána na mail AS: antickaspolecnost@gmail.com  

 

Kategorie A (antické sportovní a vojenské hry + doprovodný program) 

- Datum: sobota 28. 9. 2019 

- Místo: Brno (bude upřesněno)  

- Podkategorie:  

o Muži (M-ži) od 18 let včetně (od ročníku 2001 včetně) 

o Ženy (Ž-ny) od 18 let včetně (od ročníku 2001 včetně)  

- Disciplíny
3
:  

o Glima – vikinský zápas  

o Palé – řecký zápas dle antických pravidel  

o Pentathlon – pětiboj (dromos-běh 192 metrů, diskos-hod diskem, akon-hod oštěpem na 

terč, halma-skok do dálky, palé-zápas)  

o Dromos – běh na 192 metrů 

o Diaulos – běh na 384 metrů  

o Dolichos – běh na 4,5-7,5 km (bude upřesněno)  

o Hoplítodromos – běh se štítem na délkú běhu diaulos (384 m)  

o Týmová hra:  

 Kabaddi (staroindická hra, smíšená družstva, min. 1 dívka v týmu, min. věk od 15 

let, celkem 5 členů)  

o Nesoutěžní ukázkové sporty:  

 Pygmé – box  

 Pankration – všeboj  

- Odměny: v duchu panhelénských her budou odměněni ti nejlepší, odměny budou tedy připraveny 

pro vítěze každé kategorie  

- Startovné:  

o poslat na účet:  

 číslo: 2701418476/2010;  

 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX;  

 IBAN: CZ4820100000002701418476;  

 do zprávy pro příjemce napsat jméno a příjmení  

o 4 eura či 100 Kč (50 Kč pro studenty předmětu Dějiny a rekonstrukce antického sportu a 

vojenství) do 22. 9. 2019,  

o 6 euro či 150 Kč na místě  

o u týmové hry platí startovné celé družstvo (to vždy obsahuje 5 členů):  

 20 euro či 500 Kč do 22. 9. 2019,  

 30 euro či 750 Kč na místě  

                                                            
3 Všechny disciplíny proběhnou při minimální účasti 3 závodnic/ závodníků nebo 3 týmů.  

mailto:antickaspolecnost@gmail.com


4 
 

- Přihláška musí být poslána ve wordu či jako text zprávy a bude:  

 A) obsahovat: jméno a bydliště závodníka či jméno týmu a jeho členů, případně 

oddíl 

 B) být poslána na mail AS: antickaspolecnost@gmail.com  

 

 

 

STATHMOS 

- Datum: neděle 29. 9. 2019 

- Místo: stezky v Brně (Česká republika) 

- Kategorie: M, Ž (věk neomezené) 

- Délka trvání pochodu: 12 hodin  

- Zátěž: 20 kilogramů pro muže, 10 kilogramů pro ženy (posilovací vesta, batoh s výplní 

v odpovídající hmotnosti, …)  

- Odměny:  

o celkoví vítězové v obou kategoriích  

o překonání bodů 3 a 5 (viz níže) 

- Přepočet výsledků všech účastníků dle jejich výkonů na:  

o 1) Spartské pochodové tempo 

o 2) Makedonské pochodové tempo 

o 3) Římské rychlé pochodové tempo  

o 4) Římské klasické pochodové tempo 

o 5) Spartský rekord z roku 490 př. Kr.  

- Startovné:  

o poslat na účet:  

 číslo: 2701418476/2010;  

 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX;  

 IBAN: CZ4820100000002701418476;  

 do zprávy pro příjemce napsat jméno a příjmení  

o 4 eura či 100 Kč do 22. 9. 2019,  

o 6 euro či 150 Kč na místě  

- Přihláška musí být poslána ve wordu či jako text zprávy a bude:  

 A) obsahovat: jméno a bydliště závodníka   

 B) být poslána na mail AS: antickaspolecnost@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:antickaspolecnost@gmail.com
mailto:antickaspolecnost@gmail.com


5 
 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 

čtvrtek 26. 9. 2019: Konference (Starověk, Olympismus) 

pátek 27. 9. 2019: Antické sportovní hry (kategorie B, C) + doprovodný program 

sobota 28. 9. 2019: Antické sportovní a vojenské hry (kategorie A) + doprovodný program 

neděle 29. 9. 2019: Stathmos 

 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ POZNÁMKY 

- Startovné a konferenčí poplatek jsou nevratné.  

- Každý soutěží na vlastní zodpovědnost, Antická společnost a nikdo z organizátorů nenesou 

zodpovědnost za případná zranění; přihlášení účastníci sportovních soutěží budou muset podepsat 

bezpečnost a vlastní zodpovědnost (formulář bude dostupný).  

- Podrobná pravidla k jednotlivých disciplínám a hře budou zaslána všem přihlášeným.  

- Speciální ceny budou vypsány za překonání antických rekordů:  

o Chionis ze Sparty: halma 16,60 m+
4
,  

o Flegyas: diskos 50 m+ (60 m+),  

o Fayllos z Krotónu: halma 16,31 m+ a současně diskos 28,72 m+ (28,17 m+ / 28,10 m+),  

o Sparťané: stathmos 70 km+.  

 

- Pokud by měl někdo zájem podpořit nás a poskytnout jakýkoli příspěvek na organizaci 

Antických dnů, je tak možné učinit na účet Antické společnosti (číslo: 2701418476/2010; 

BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX; IBAN: CZ4820100000002701418476). Za příspěvek 20 euro či 

500 Kč a více bude dotyčný uveden na veřejném seznamu podporovatelů.  

                                                            
4 Součet 3 platných skoků.  


